
 *$42B7CQ* 
2018/1457/DO-MUZB-9 

 

 

 

Oprávněná úř. osoba pro vyřizování: Ivana Chládková 

Oprávněná úř. osoba pro podepisování: Bc. Petr Kašpar 

Email: ivana.chladkova@muzabreh.cz 

Telefon: +420 583 468 137 

Č. jednací: 2018/1457/DO-MUZB-9 

Spisová zn.: DO.1457/2018/ICh 

Datum: 18.05.2018 

 

Centrum volného času Bozeňov o.s., IČO 22874186, 789 01  Dolní Bušínov 146  

 

 

 

Výroková část: 

 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako nadřízeným orgánem, tj. Krajským úřadem 

Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního hospodářství, oddělením  silničního hospodářství a jeho 

stanovením č.j. KUOK 50888/2018 ze dne 09.5.2018 pověřený silniční správní úřad v souladu s § 40 odst. 6 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), po posouzení žádosti žadatele, tj. Centrum volného času Bozeňov o.s., IČO 

22874186, 789 01 Dolní Bušínov 146 (tj. pořadatel sportovní akce), s předchozími souhlasy Policie ČR, 

dopravního inspektorátu Šumperk č.j. KRPM-60737-1/ČJ-2018-140906 ze dne 14.05.2018 a majetkového 

správce silnic, tj. Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediska údržby Šumperk  zn.: SSOK/Hl/151/ŠU 

9149/2018 ze dne 25.04.2018, vydává v souladu s § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích 

rozhodnutí, kterým podle ustanovení § 25 odst. 6, písm. e) zákona o pozemních komunikacích 

I.  p o v o l u j e 

pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí, jestliže by jimi mohla být 

ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu - zvláštní užívání dále uvedených úseků silnic: 

silnice III/31519 v úseku Pobučí - Krchleby;  

silnice III/31534 v úseku kř. se sil. III/31536 - Dolní Bušínov; 

silnice III/31518 v úseku Maletín, Jahodnice - Křižanov a křížení v obci Hynčina.  
 

Termín: 02.06.2018 (sobota; start: dětských kategorií v 10:00; hlavního závodu v 11:00, konec cca 15:00). 

Důvod: pořádání sportovní akce "Bikemaraton Bozeňov" – závod horských kol. 

Pořadatel: Centrum volného času Bozeňov o.s., -  Jana Hrubanová, tel.č. 777 945 920. 

 

 

II. stanoví žadateli podmínky 

1. Pokud do doby konání akce nebudou provedeny vysprávky vozovek na uvedené trase, provede pořadatel 

označení výtluků na vlastní náklady. Předem je povinen si trasu zkontrolovat a seznámit účastníky akce 

s průběhem a stavem jednotlivých tratí. 

2. Nesmí dojít k omezení průjezdu autobusů veřejné linkové dopravy a pohotovostních vozidel. 

3. Účastníci budou pořadatelem prokazatelně seznámeni s podmínkami a zabezpečením předmětné akce.  

4. Případné znečištění způsobené na trase účastníky závodu, v době jeho konání, je pořadatel povinen 

neprodleně odstranit. 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy 

Městský úřad Zábřeh, nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, 

Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 



Č.j. 2018/1457/DO-MUZB-9  2 

 

 

 

5. Budou splněny podmínky Policie ČR, DI Šumperk, uvedené ve stanovisku vydaném dne 14.05.2018 pod 

č.j. KRPM-60737-1/ČJ-2018-140906: 

(1) Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zoodpovídá pořatel. 

Žadatel prokazatelným způsobem stanoví osobní zodpovědnost každé osoby pořadatelské služby za 

svěřené úkoly na určeném úseku a vedoucí k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a 

předem je seznámí s podmínkami rozhodnutí. Při regulaci dopravy ze strany pořadatele budou tyto osoby 

uvedeny v rozhodnutí v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (tj. ten, kdo je uveden v povolení zvláštního 

užívání pozemní komunikace spočívajícího v pořádání sportovní, kulturní, náboženské, zábavní nebo 

obdobné akce podle zákona o pozemních komunikacích, dosáhl-li věku 18 let).  

Odpovědné osoby jsou povinny respektovat na ně se vztahující ustanovení § 79 zákona č. 361/2000 Sb.  

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zejména upozorňujeme na odst.:  

(2) Vozidlo se zastavuje dáváním znamení k zastavení vozidla. Osoby uvedené v odstavci 1 (pozn.: 

odpovědné osoby) dávají znamení k zastavení vozidla vztyčenou paží nebo zastavovacím  

terčem a za snížené viditelnosti červeným světlem, kterým pohybují v horním půlkruhu. Z jedoucího 

vozidla dávají toto znamení kýváním paže nahoru a dolů nebo vysunutým zastavovacím terčem. 
(3) Znamení k zastavení vozidla se musí dávat včas a zřetelně s ohledem na okolnosti  

provozu na pozemních komunikacích tak, aby řidič mohl bezpečně zastavit vozidlo a aby nedošlo k  

ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích.  

(4) Osoba podle odstavce 1 písm. m) a n) (pozn.: odpovědné osoby) musí mít u sebe při výkonu  

oprávnění kopii povolení zvláštního užívání, ve kterém je uvedena jako osoba odpovědná za  

průběh zvláštního užívání pozemní komunikace nebo jako doprovod při přepravě zvlášť těžkých 
nebo rozměrných předmětů, a musí být viditelným způsobem označena. Na požádání je tato  

osoba povinna prokázat se policistovi kopií povolení zvláštního užívání. 

(5) Prováděcí právní předpis stanoví způsob označení osob podle odstavce 1 písm. i), j), m) a n) a 
vzor pověření podle odstavce 1 písm. j). - tj. VYHLÁŠKA č. 294/2015 Sb., v platném znění:  

§ 19 Vzor a způsob užití oděvních doplňků s označením z retroreflexního materiálu:  

(6) Oděvními doplňky jsou blůza, kabát, tričko, vesta nebo kalhoty fluorescenční žluté nebo  

fluorescenční oranžovo-červené barvy doplněné retroreflexními pásy (dále jen "výstražný oděv").  

Retroreflexní pásy a fluorescenční plochy musí být na výstražném oděvu vhodně umístěny a  

provedeny v dostatečné ploše. Tyto podmínky jsou splněny, odpovídá-li výstražný oděv  

požadavkům příslušné harmonizované evropské normy (tj. ČSN EN ISO 20471:2013. Oděvy s vysokou  

viditelností - Zkušební metody a požadavky).  

(7) Vzory výstražných oděvů jsou vyobrazeny v příloze č. 12 k této vyhlášce.  

(8) Po celou dobu závodu budou jeho účastníci dodržovat pravidla silničního provozu dle zákona o  

provozu na pozemních komunikacích. 

6. Odpovědnými osobami dle § 79 odst. 1 písm. m) zákona o silničním provozu jsou: 

Daniel Hruban, Solní 112, Uničov – rok nar. 1970 

Václav Hrubý, V Polích 5, Olomouc – rok nar. 1964 

Šimon Hruban, Solní 112, Uničov – rok nar. 1997 _ Trať 

Matěj Seidl- Bří Čapků 1402, Uničov – rok nar. 1996 _ Trať 

Patrik Ryp, Generála Svobody 1217, Uničov – rok nar. 1995 _ Trať  

Martin Holínek, Dukelská 832, Uničov – rok nar. 1997 _ Trať 

Michaela Lankovová, Kluchova 45, Brno – rok nar. 1969 _ Trať,  registrace 

Alexandra Lankovová, Kluchova 45, Brno – rok nar. 1997 _ Trať,  registrace  

Pavel Jetmar – Dolní Bušínov ev.č.  200 –  rok nar. 1973 _ Start, trať,   

Miloslav Hruban, Rostislavova 18, Šternberk – rok nar. 1946 _ Trať 

Anna Hrubanová Rostislavova 18, Šternberk – rok nar. 1951 _ Trať 

Renata Majerová, V Polích 5, Olomouc – rok nar. 1968 _ Trať 

Pavel Majer, Vrbátky 63 – rok nar.1992 _ Trať 

Václav  Švorčík, Severovýchod 32, Zábřeh – rok nar. 1951 _ Parkoviště, trať 



Č.j. 2018/1457/DO-MUZB-9  3 
 
 

 

7. Silniční provoz nebude tímto zvláštním užíváním  závodem ovlivněn, závodníci i pořadatelé budou plně 

dodržovat ustanovení v platném znění silničního zákona (zejména § 57 a 58, 53 a 54). Bezpečnost a 

plynulost silničního provozu bude zajištěna vlastní pořadatelskou službou – osobami výše uvedenými - a 

také ve spolupráci s Městskou policií Zábřeh. Zdravotnickou asistenci poskytne Zdravotnická záchranná 

služba EMA Emergency s.r.o.  

8. Veškerá označení tras (cedulky, vymezovací pásky, zábrany, apod.) budou po ukončení předmětného 

závodu pořadatelem neprodleně odstraněna. 

 

Účastník řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu:                  

Centrum volného času Bozeňov o.s., 789 01 Dolní Bušínov 146.  
 

 

Odůvodnění: Není třeba v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 správního řádu, protože správní orgán prvního 

stupně všem účastníkům a v plném rozsahu vyhověl. 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje, odboru dopravy a SH, prostřednictvím úřadu podepsaného. 
 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Kašpar  v.r. 

vedoucí oddělení dopravy 

 

 

 

Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 36 písm. a) ve výši 

100 Kč byl zaplacen dne 17.05.2017.  PPD.č. 3950/3 ze dne 17.05.2017. 

 

Upozornění: Toto rozhodnutí nenahrazuje jiná povolení dotčených správních úřadů, je-li to zapotřebí podle 

zvláštních předpisů (např. zákon o ochraně přírody a krajiny).  

 

Obdrží: 

navrhovatel (doručenky) 

1. Centrum volného času Bozeňov o.s., Dolní Bušínov č.p. 146, 789 01  Zábřeh 

ostatní účastníci (doručenky) 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn 

dále obdrží 

3. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 

4. MěÚ Mohelnice, OSURI, Oddělení stavebního úřadu Odbor dopravy, IDDS: 6qtbthy 

5. MěÚ úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh 

6. Obec Hynčina, IDDS: x8mbr8x 

7. Obec Jestřebí, IDDS: df4at8m 

8. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01  Zábřeh 

9. Obec Maletín, IDDS: m8bbjpu 

10. Obec Krchleby, IDDS: awiasa9 

11. Hasičský ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 

12. Zdravotnická ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: j9ymvs2 

13. dopravce ARRIVA MORAVA a.s. - eMail < josef.velecky@arriva.cz>  
14. odpovědná osoba - eMail <hrubanova@bozenov.cz> 

(Jana Hrubanová, Centrum volného času Bozeňov o.s., 789 01  Dolní Bušínov 146)  


		2018-05-24T14:11:22+0200
	vedoucí oddělení




